
書式第 12号 (法第28条関係)
事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人朴の会
1 事業の成果
・詩や絵本の朗読、講演、コンサートの企画及びこれら公演事業
① ごえんなこんさぁと
令和 2年 4月 から延期されていたごえんなこんさぁとを令和 4年 2月 に行う予定だったが、
令和 4年年明けのコロナ状況悪化によりに再延期が決定。 (令和 5年 3月 実施予定)

② シンポジウム&ミ ニコンサー ト
12/3に南青山ハ

°
ソ畑クエアにて「講演会&ミ ニごえんなこんさぁと」を開催した。

・小児がん、その他重度の病気を背負う子ども、家族、病院関係者への支援事業
「音楽とどけ隊」
① ミコンサートDVDを作成し、聖路加国際病院、東京都立小児総合医療センターに贈呈を行った。(毎月)
② 「キッズファム財団YOuTubeラ イブ」に参加して病児や病棟ヘオンラインで生演奏を発信した。
。小児がん等重度の病気を背負い闘病生活を送つている子どもたち等への支援団体に対する寄附を
実施した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 費用 2 227

2 の の事業 (事業費の総費用 【  0 千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

詩や絵本の

朗読、講演、
コンサー トの

企画及び
これら
公演事業

① ごえんな
こんさぁと
② シンホ
°
シ
゛
ウム

&ミニコンサート
③ミニコンサー ト

① 延期

② 12/3

③ 中止

南青山ハ
°
ソナスクエア 10人 一般市民 約 100人 685

①聖路加国際病院
東京都立小児総
合医療センターその

他の小児病院。施
設等への
「音楽とどけ隊」
ミニコンサートDVDの
贈呈
②  キッス
゛
ファムLIVE

①
毎月 1回

②6/8

①②
当会事務所内で
演奏 。録画

①
延ベ

45人

②
4人

①②
小児がん
患者、家
族
病院関係
の者

①
延ベ

約 600人

②
100人

①②
l,342

小児がん、自
血病その他重
度の病気を背
負い闘病生活
を送っている
子ども、その

親、小児医療
に携わる関係
者への支援事
業 小児がんの子ども

を支援する事業を
行なっている団体
への寄付

①②
ll月 9日

(事務局よ

り振込)

①公益財団法人
がんの子どもを
守る会
東京都台東区

浅草橋 1-3-12

②公益財団法人
そらぶちキッズ
キャンプ
北海道滝川市

江部乙町丸加高原

4264-1

①②
各 1名

小児がん
の患者、
家族、
医療従事
者

多数 200

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

な し



活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

自 令和4年 1月 1日  至 令和4年 12月 31日

【受取会費】
正会員年会費
【受取寄付金】
賛助会員会費
受取寄付金

受取募金

【受取助成金等】
受取補助金

【事業収益】
チケット代金収入
受取助成金 (事業費)
【その他収益】
受取 利息
経常収益 計

【経常費用】
【事業費】
(人件費)
こんさぁと アルバイト給与
こんさぁと 出演料
こんさぁと 支払報酬
とどけ隊 出演料
とどけ隊 支払報酬
人件費計

(その他経費)

印刷費

製作費

会議費

接待交際費

旅費交通費

楽屋雑費

通信運搬費
地代 家賃 (事業)
こんさぁと 支払手数料
払出・振込

支払寄付金

とどけ隊 会議費
とどけ隊 印刷費
とどけ隊 旅費交通費
とどけ隊 通信運搬費
とどけ隊 支払手数料
とどけ隊 事務消耗品費
その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

事務局 アルハ゛イト給与
法定福利費

人件費計

(その他経費)

事務局 印刷費
事務局 会議費
事務局 旅費交通費
事務局 通信運搬費
事務局 事務消耗品費
事務 什器備品代

401,000

2,940,000

64,000

3,599,726

1,000,000

1,395,500

27

258 726

333,000

1,062,500

6,059,253

79,323

311,836

33,411

686,008

265 054

1 375 632

と

と

と
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173,611

22,274

1,182

3,000

1,570

48,131

9,800

234,750

1,155

(1,155)

200,000

4,015

1,000

125,400

5,040

9,820

10,654

851,402

2,227,034

804,225

2,657

806,882

215,281

5,292

72,459

203,000

83,589

157,080



認定特定非営利活動法人朴の会

活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

自 令和4年 1月 1日 至 令和4年 12月 31日~~~~~Ⅷ
西
~琢
百
~~~~~~~~~~~~~~~~~

租税 公課
事務局 支払報酬
事務局 支払手数料
ゆうちょ払込

払出・振替

事務局 雑費
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計
【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

450,325

3,400

187,000

24,728

(16,653)

(8,075)

9 970

1 412 124

2, 219,006

4,446,040

1,613,213

0

0

1, 613,213

1,613,213

4,236,524

5,849,737



貸 借 対 照 表
認定特定非営利活動法人朴の会 [税込](単位 :円 )

31

資 産 の 音 負  債 止  味  贄
禾斗   目 金  箱 冷  箱

の

80,500
2,000
12,500

4,236,524
1.613.213

【流動資産】
(現金・預金 )
みずほ銀行
三菱UFJ銀行
ゆうちょ銀行
現金・預金 計
流動資産合計

3,329,561
1,140,060
1,475,116
5,944,737
5,944,737

の  部

【流動負債】

未 払 金
前 受 金
前受助成金
流動色借合計

償 信 合 計 95.000

当期 正映財産増減箱

T昧 財 産 合 計 5.849_737|

5.944.737資産含 5,944,737



2022年 度 財務諸表の注記
_認立特定非営利活動法人朴の会 _金和墜年12且 31_日 _』圧L

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によつている。
※消費税等の会計処理は、税込方式によつている。

【事業別損益の状況】

C詩や絵本の朗読、講演、コンサートの企画及びこれら公演事業
②小児がん、自血病その他重度の病気を背負い闘病生活を送つている子ども、その親、小児医療に関わる関係者への支援事業

③小児がんの子ども、親への支援事業(小児がんの子どもを支援する事業を行なつている団体への寄付)

科目 管理部門

173,568

1.000.000 1,000,000

1,062, 1,062, 1,062,

4,066,068 1,064, 1,064,4,995,

管理部門
合計

寄附金 計

64,

85, 258,

27

929,

①12/3 ②音楽
ハ
°
ソナスクエアとどけ隊

会費
正会員会費

寄
付
金

受取寄附金

受取チ刊ティーシート代金

他 受取利息

64,

2,940,2,543,000

114,000 401,000

2,940,

258,

333.

1,000,

27

6,059,253

賛助会員会費

受取募金

受取補助金

チケット代金収入

広告掲載収入

公演参加費
事業
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助成金収入

経常収益計
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備考
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計

管理部門
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【使途等が制約された寄付等の内訳】
・使途が制約された寄付等の内訳 使途が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。
当法人の正味財産は5,349,707円ですが、そのうち12,500周は下記のように使途が特定されています。

従つて使途が制約されていない正味財産は5,837,237円です。

【役員及びその近親者との取引の内容】
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

・寄付金のうち、公演案内期間分はこんさあと事業に、それ以外はとどけ隊事業に振り分ける。

・募金のうち、こんさあとでの募金箱分はこんさぁと事業に、それ以外はとどけ隊事業に振り分ける。

・地代家賃(事務局使用料)は、年間基本料は管理費と事業費で半分ずつに案分。時間使用料はその時の業務内容に応じて
管理費と事業に割り振る。

・支払手数料の、ゆうちょ振込用紙での寄付金やチケットのお振込み手数料負担分は全て管理費として扱う。

樋口宗孝がん研
究基金
対象)音楽とどけ
隊事業

25,000 50,000 62,500 12,500

当期に交付の決定を受けた助成金5万円は、当期に全額入金さ
れました。
助成金の総額75,000円 です。活動計算書に計上した金額62,500
円との差額 12,500円 (対象期間2023/1～ 2023/3)は、前受助成
金として貸借対照表の負債の部に計上しています。

合計

業

For ch‖dren基金
対象)音楽とどけ 1,000,000 1,000,000

前期に交付を受けた助成金1,000,000円 は、当期に金額使用しま
した。
活動計算書に計上した金額は1,000,000円 です。

1,025,000 50,000 1,062,500

内、役員との取引科 日
財務諸表に計上
された金額

21940,000

234,750

450,325

58,000

234,750

450,325

(活動計算書 )

受取寄付金

地代・家賃 (事業)

地代・塚賃 (管理)

活動計算書計 58,000 685,075

80,500
(貸借対照表 )

未払金

貸借対照表計 80,500

当期
減少額

期末
残高

1 2,soo 
l

内、近親者及び支配法人等 と
の取引

3,625,0751

80,5001

80.b001



財 産 目 録
認定特定非営利活動法人朴の会 [税込](単位 :円 )

令和4年 12月 31日 現在

【流動資産】

(現金・預金 )

みずほ銀行
三菱UFJ銀行

ゆうちょ銀行

現金・預金 計

流動資産合計

資産合計

【流動負債】
未 払 金
前 受 金
前受助成金

流動負債合計

負債合計

正味財産

《資産の部》

3,329,561

1,140,060

1,475,116

5,944,737

5,944,737

5,944,737

《負債の部》

80,500

2,000

12,500

95,000

95,000

5,849,737



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
日各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏   名

1

⌒
q夢,・ 監事

ノモ ト

(カケヒ

チカコ

チカコ) 令和 4年 1月 1ロ

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年  月  日野本 千佳子
(寛 千佳子)

2 ⊂)。監事
シキモリ マサノリ 令和4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年   月   日式守 正則

3 ∈)・監事
マエダ メグミ
にチカワ メグミ) 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年  月  日前田 恵
(市川 恵 )

4 (三シ}・ 監事
オオツカ マサ ト 令和 4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年 月

月

日

日年大塚 雅仁

5 (三〕,・ 監事
アベ  タカヒロ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年  月  日阿部 尚広

6 (参)。監事
,\)1 -?F 3' 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年   月 日

日年 月袴田 容

7 ∈)。 監事
フジムラ ユウジ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年  月  日藤村 雄志

8 rヨ事,・ 監事V

i'?>, rrTtr 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年  月  日山下 公輔

9 o・ 監事
L2l-? =+= 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年  月  日村山 幸子

10 理事・o
アキヤマ ゴロウ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年  月  日

年  月  日秋山 五郎

特定非営利活動法人朴の会



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人朴の会

氏   名

1 秋|II 光洋

2 秋山 洋子

3 秋III T郎

4 芦田 博行

5 芦 F日  章子

6 阿部 尚広

7 井上 敏子

8 大高 英昭

9 前田 恵

10 紀伊 麻理 r

11 式守 正則

12 関口 景子


